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Fritidsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Nämnden redogör för sin bedömning utifrån remissinstansens frågeställningar. 

Har nämnden ytterligare kompletteringar och/eller 
kommentarer i de delar som berör nämndens verksamhet?   
Fritidsnämnden har tillsammans med kulturnämnden bidragit till stadskontorets 
framtagande av hållbarhetsrapporten. I rapporten, samt i den kompletterande 
sammanställningen av pågående och planerat arbete i tjänsteskrivelsen (STK-2023-
972), lyfts fritidsnämndens systematiska och strategiska arbete fram för att främja 
jämlika möjligheter till en meningsfull fritid för barn och unga. Tjänsteskrivelsen 
beskriver de processer som fritidsnämnden, i samverkan med grundskolenämnden, har 
initierat för att sänka trösklar och engagera barn och unga genom Skol-IF. Skol-IF 
främjar fysisk aktivitet, gemenskap och inkludering genom att låta elever själva planera 
och organisera aktiviteter, med stöd av personal och Skolidrottsförbundet. Genom 
skolidrottsföreningarna får unga som står längre från föreningslivet en ökad 
föreningskännedom och möjlighet till ledarskapsutbildning. Våren 2024 tecknades ett 
nytt avtal om verksamhetsstöd med Skolidrottsförbundet. 

Utöver de insatser som nämns i stadskontorets tjänsteskrivelse har fritidsnämnden 
tilldelats medel för att arbeta med initiativet Unga i risk. Syftet med insatsen är att 
genom tidiga och samordnade åtgärder uppmuntra elever att delta i positiva 
fritidsaktiviteter (FRI-2024-787). Fritidsnämnden fortsätter även arbetet med att öka 
Malmöbornas inflytande i de initiativ som nämnden driver. Ett exempel är en strategisk 
process för anläggning av ytor genom ökad delaktighet från Malmöborna. 
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Fritidsnämnden har skickat förslag på nya riktlinjer för stöd till allmänna 
samlingslokaler på remiss till berörda organisationer som tillhandahåller allmänna 
samlingslokaler och respektive riksförbund. Förslaget förväntas skapa bättre 
förutsättningar för de som står längre ifrån det subventionerade fritidsutbudet att 
organisera sig och ta del av nämndens stöd.  

Fritidsnämnden har fått uppdraget att samordna lokal utveckling. Det handlar om att 
fånga upp behov i olika områden och att samarbeta med föreningsliv, näringsliv, 
fastighetsägare och boende för att stärka tilliten och för ökat engagemang i och för 
närområdet. För att påbörja det arbetet arrangerade fritidsnämnden kunskapsträffar 
med syfte att tillsammans synliggöra lärdomar och skapa överblick över resurser att 
bygga vidare på i det lokala utvecklingsarbete som redan pågår i staden. Att 
tillsammans med aktörer, främst från civilsamhället men även andra förvaltningar, 
universitetet och fastighetsägare, forma hur staden kan fortsätta arbeta med lokal 
utveckling, och för att definiera vad lokal utveckling egentligen är och kan vara i 
Malmö. Utifrån kunskapsträffarna har nämndens förvaltning, tillsammans med aktörer 
i staden, påbörjat ett kunskapsunderlag om lokalt utvecklingsarbete som nu används 
för att forma delar av samordningsuppdraget och det lokalt baserade arbetet i staden. 

Under hösten 2023 har även fritidsnämnden tagit över ansvaret och driften för Hyllie 
sportcenter. Genom att nämnden övertagit driften för centret kommer centret spela en 
större roll som en plats där fritidsgårdar, föreningsliv, privatpersoner och andra 
organisationer/företag kan samnyttja lokalerna. 

Förutom de ovan nämnda insatserna ser fritidsnämnden inget behov av ytterligare 
kompletteringar eller kommentarer gällande de delar av rapporten som berör 
nämndens verksamhet. 

Ser nämnden behov av ytterligare samverkan och samarbete 
internt i kommunen och/eller externt med andra aktörer för 
att främja en jämlik fritid för barn och unga? 
Samverkan och samarbeten, både inom staden och med externa aktörer, ses av 
fritidsnämnden som en grundläggande förutsättning för att hantera komplexa 
samhällsutmaningar. Jämlika möjligheter till en meningsfull och aktiv fritid för Malmös 
barn och unga är ett område som involverar flera av stadens nämnder, och flera 
gemensamma insatser och satsningar pågår både mellan nämnder och i samarbete med 
externa aktörer. I hållbarhetsrapporten belyses utmaningar kopplade till en jämlik fritid. 
Dessa utmaningar är sedan tidigare kända och lyfts även i återrapporteringen av det 
budgetuppdrag som kommunfullmäktige 2024 gav kulturnämnden, fritidsnämnden och 
grundskolenämnden att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en 
samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv (KN 2025–617).  
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I det aktuella remitterade ärendet (STK-2023-972) och i det ovan nämnda 
budgetuppdraget framgår att det finns en etablerad samverkan som under de senaste 
åren har stärkts och formaliserats. Samverkan är väl förankrad både internt, mellan 
stadens nämnder, och externt, i samarbete med det lokala civilsamhället.  

Budgetuppdraget visar också hur samarbeten på olika nivåer skapar framgångsfaktorer 
för att barn och unga ska ha tillgång till ett aktivt fritidsliv. Förändringar till följd av 
långsiktiga samarbeten och samverkansprocesser förväntas bli synliga över tid.  

Det fortsatta arbetet kan med fördel hanteras i de stadsövergripande 
utvecklingsprocesser som redan pågår i Malmö stad, bland annat genom arbetet med 
lokal utveckling. Ett resultat av budgetuppdraget är formeringen av ett 
samverkansforum mellan fritidsnämnden, grundskolenämnden och kulturnämnden 
som förslagsvis integreras som en del av arbetet med lokal utveckling. I detta 
sammanhang vill nämnden lyfta samverkansforumet barn och unga i Malmö (SBUM), 
vars syfte är att identifiera och undanröja organisatoriska mellanrum mellan stadens 
verksamheter och myndigheter utifrån målgruppens behov. I gruppen ingår 
representanter från förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen, arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 
fritidsförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen, kulturförvaltningen, stadskontoret, 
polisen och Region Skånes Första linjen. SBUM kommer från 2025 även att fungera 
som samordningsgrupp för såväl universell prevention som lokal utveckling. 

Avslutningsvis vill nämnden särskilt uppmärksamma behovet av samverkan som pekas 
ut i återrapporteringen av budgetuppdraget kring att stärka befintlig samverkan på 
handläggarnivå avseende bidrag. Det innefattar att undersöka stadens gemensamma 
bidragsgivning till kultur- och fritidsföreningar som arbetar med barns och ungas 
fritid.  

 

Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Dzemal Imsirovic 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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